
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семидесятое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 мая 2024 года              № 544 

г. Котовск 

 

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения нормативов 
градостроительного проектирования городского округа города Котовска 

Тамбовской области и внесения в них изменений 
 

Рассмотрев представленный главой города Котовска Тамбовской 

области проект решения «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения 

нормативов градостроительного проектирования городского округа города 

Котовска Тамбовской области и внесения в них изменений», в соответствии с 

частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской 

области и учитывая заключение постоянных комиссий Котовского  

городского Совета народных депутатов, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования городского округа города Котовска 

Тамбовской области и внесения в них изменений согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Котовского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 19.08.2015 № 1003 «Об 

утверждении Порядка подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования городского округа - город Котовск 

Тамбовской области и внесения в них изменений». 

         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания « Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области 

                       А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 

Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 


